
S pastelkami a Biblí

2026



Leden
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31

 
Není příroda úžasná? Bůh ukazuje 
na přírodě, že všechno dokáže a 
na všechno myslí. Jak hloupé je 
věřit, že všechno vzniklo samo od 
sebe.

Bůh stvořil medvědy - a také tebe a mě. Můžeš Mu důvěřovat, že ti 
dokáže pomoci a že myslí na všechno ve tvém životě. Miluje tě!

Tvé dílo je 
obdivuhodné – 
má duše to  
velmi dobře ví.
  Bible – Žalm 139,14b



Únor
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15
 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28

Pomoc, myška je v nebezpečí!  
Musí se rychle schovat, jinak ji chytí kočka.

Schovával ses někdy, protože jsi provedl něco špatného a bál ses, že 
se na to přijde? Bůh tě volá. Na rozdíl od kočky ti nechce ublížit, ale 

chce ti odpustit. Řekni Mu upřímně, že je ti to líto, a už se 
nebudeš muset schovávat.

Hospodin Bůh zavolal na 
člověka a zeptal se ho: Kde jsi?
Bible – Genesis 3,9



Březen
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31

Blahoslavený je ten, 
z něhož je sňato 
přestoupení a jehož 
hřích je přikryt.
Bible – Žalm 32,1

Malíř pouze přebarví skvrny na zdi novou 
barvou. Když však Bůh odpustí, skvrny, které 

způsobil hřích, skutečně zmizí. Takové skvrny v 
tobě vznikají například tehdy, když kradeš,  

lžeš nebo někomu říkáš ošklivá slova.
Pokud uvěříš v Ježíše Krista a vyznáš Mu své 
hříchy, budeš umyt a nezůstane na tobě ani 

jediná skvrna.



Duben
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30

Kdo má  
uši k slyšení,  
ať naslouchá.
Bible – Matouš 11,15

Velký zajíc vypráví menšímu něco 
důležitého. Je dobře, že malý 
zajíček pozorně poslouchá. Bůh 
ti chce také něco říci, protože tě 
má velmi rád. Dokonce ti napsal 
dopis! To je Bible. Čti si ji sám 
nebo si z ní nech přečíst, co ti 
chce Bůh říci o sobě a o tobě.



Květen
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31

Na počátku stvořil Bůh  
nebesa a zemi.
Bible – Genesis 1,1

Bůh je velmi silný. Stvořil nebe, 
zemi, všechna zvířata a také lidi. 
Sice Ho nemůžeme vidět, ale je 
přítomný všude a stará se o to, co 
stvořil. Vidí také tebe. Můžeš Mu 
důvěřovat, že ti pomůže s jakýmkoli 
problémem.



Červen
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30

Věnuj pozornost 
mým slovům.
Bible – Přísloví 4,20

Bible je Boží slovo a poskytuje ti oporu pro tvůj život s Ježíšem Kristem.  
Boží slovo se nemění, je stejně platné dnes jako před mnoha a mnoha lety,  

kdy bylo napsáno. Bůh má odpověď na všechny otázky.
Proto čti Bibli a dobře si Boží slova zapamatuj.



Červenec
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31

Pojďte,  
navraťme se  
k Hospodinu.
Bible – Ozeáš 6,1

Bůh na nás čeká s otevřenou náručí. Chce, abychom 
k Němu přišli. Udělal vše pro to, aby to bylo 
možné. Jeho Syn Ježíš Kristus vzal na sebe trest 
za naše zlé myšlenky a činy, když zemřel na 
kříži. Bůh tě zve, abys k Němu touto 
cestou ještě dnes přišel. Přijmi 
Jeho pozvání!



Srpen
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31

Pohádal ses už 
někdy, lhal jsi nebo 
jsi byl neposlušný? 
Všichni děláme 
takové věci, 
protože jsme jako 
ovce, které utíkají 
od Boha. Bůh musí 
zlo trestat, ale 
Jeho Syn Ježíš 
Kristus přišel na 
zem a byl za zlo 
potrestán na kříži.

Pokud se k Němu 
modlíš, upřímně 
Mu vyznáváš své 
chyby a důvěřuješ 
Mu celým svým 
srdcem, On ti vše 
odpustí a povede 
tě po dobré cestě.

My všichni jsme  
zabloudili jako ovce, jeden  

každý jsme se obrátili na svou cestu.
 Bible – Izajáš 53,6



Září
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30

Tvoje oči jsou 
příliš čisté,  
než aby se  
dívaly na zlo.
Bible – Abakuk 1,13

Tento verš mluví o 
Bohu. Žel, my někdy 
děláme špatné věci, 
například lžeme 
nebo jsme neposlušní, 
protože naše srdce 
není čisté. Proto jsme 
odděleni od Boha. Bůh 
však tebe i mě velmi miluje 
a chce, abychom byli čistí. 
Sami to však nedokážeme. 
Přečti si poslední stránku 
kalendáře - píše se tam, jak 
Bůh postavil most, po kterém k 
Němu můžeme přijít.



Říjen
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31

Zastav  
se a zvažuj 

obdivuhodné 
Boží skutky. 

Bible - Job 37,14b

Podívej se na přírodu kolem tebe i 
na sebe. Všechno to stvořil Bůh a 

nazývá to svým stvořením. Nevzniklo 
to samo od sebe, protože něco tak 
krásného a dokonale fungujícího 

nemůže vzniknout náhodou, ani po 
nepředstavitelně dlouhé době.  
Bůh je mocný – velmi mocný,  

konečně si toho všimni!



1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30

Tato věta z Bible je nádherným 
zaslíbením. Všichni jsme si mysleli 

a dělali mnoho věcí, které Bůh 
nazývá „zlými“. Bůh však slíbil, 

že nám to vše odpustí, pokud to 
vyznáme. Vždy se k Němu můžeš 

vrátit. A toho zlého, které jsi 
udělal, není nikdy tolik, že by ti to 

Bůh nemohl odpustit.

Jestliže své hříchy
vyznáváme,
on (Bůh) je věrný a spravedlivý,  aby 
nám hříchy odpustil a očistil nás od 
každé nepravosti.
Bible – 1. Janův 1,9

Listopad



Prosinec
1
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31

Velmi rychle se může stát taková nehoda. 
Nikdo nechtěl nikomu ublížit, ale najednou je tu 
problém. Jak se vypořádáš s tím, když ti někdo 
jiný nechtěně ublížil? Hledáš vinu toho druhého 
a zlobíš se na něj, nebo se snažíš toho druhého 

člověka pochopit a odpustit mu?

Stejně jako ti chce odpustit Ježíš, můžeš i ty odpustit druhým.

Vlídná 
odpověď 
odvrátí zlobu, 
ale slovo, 
které zraňuje, 
budí hněv.
Bible – Přísloví 15,1



Bůh je dokonale dobrý – není na Něm nic zlého.  
Naproti tomu my někdy používáme zlá slova,  
jsme závistiví, neposlušní nebo podlí vůči jiným lidem.  
Bůh to všechno nazývá nepravost nebo také hřích.

Hřích způsobil oddělení, odloučení mezi námi a Bohem.  
Takoví, jací jsme, se k Bohu nehodíme. Hřích je  
– jako na obrázku – hluboká propast mezi tebou a Bohem.

Vaše zvrácenosti se staly hradbou  
mezi vámi a vaším Bohem.

Bible – Izajáš 59,2

Neboť tak Bůh miluje svět,  
že dal svého jediného Syna.

Bible – Jan 3,16

Ježíš Kristus byl trestán za zlé věci, které jsi udělal ty. 
Tím se stal cestou k Bohu. Ale po této cestě musíš jít  
také ty a překročit propast.  

Jak to je možné? – Věř, že Pán Ježíš zemřel za tvé  
hříchy na kříži. Vyjmenuj Mu své hříchy a řekni Mu,  
že ti je líto, žes je udělal. Popros Pána Ježíše,  
aby ti odpustil hříchy. Zachrání tě a stane se  

pro tebe mostem k Bohu. On na tebe čeká a bude mít  
velikou radost, když k Němu přijdeš.

Jakmile to uděláš a přejdeš přes most, Bůh tě přijme.  
Potom s Ním budeš moci kdykoliv mluvit, budeš zachráněný 
a mezi Bohem a tebou bude všechno dobré!

Ježíš Kristus řekl: Já jsem ta Cesta. …  
Nikdo nepřichází k Otci než skrze mne.

Bible – Jan 14,6

Jestliže své hříchy vyznáváme,  
on je věrný a spravedlivý, aby nám hříchy odpustil  

a očistil nás od každé nepravosti.
Bible – 1. List Janův 1,9

ODDĚLENÍ OD BOHA

ŽIVOT S BOHEM 

Přes tuto „propast hříchu“ se sami nedostaneme.  
Co teď? Je někdo, kdo tuto propast dokáže překročit?  
Existuje nějaký most mezi námi a Bohem? Ano!  

Sám Bůh nám postavil tento most, protože nás lidi miluje.  
Z lásky poslal svého jediného Syna – Ježíše Krista –  
aby se stal mostem k Bohu.



©
 G

ra
fik

: I
.B

uh
l

ŠÍŘENÍ PÍSMA SVATÉHO
Nabočany 19
538 62 Hrochův Týnec
CZECH REPUBLIC
info@sirenipismasvateho.cz
www.sirenipismasvateho.cz

Crayon and Bible Czech855 7820

GBV Dillenburg GmbH
Eiershäuser Straße 54
35713 Eschenburg
GERMANY
www.gbv-dillenburg.de
www.gbv-online.org

ISBN 978-3-98824-265-5 Použitý překlad Bible:  
Český studijní překlad, © KMS Praha 2009

© 2024 by GBV
printed in Germany


